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Notater om automatisk dataoverførsel fra DMS produktionsbudget til Ø90 
budget 

 

På styregruppemødet d. 5. juli 2013 blev automatisk overførsel af DMS produktionsbudgetter til 

Ø90 budget drøftet og hvorfor ikke flere centre/konsulenter anvendte faciliteten.Det blev aftalt at 

der laves en kort beskrivelse af ”hvad centrene mener der er af mangler i Ø90 for at de vil bruge 

overførslen i højere grad”. 

 

Besøgsrunden til kvægbrugskontorerne i maj og juni 2013, hvor hovedement var kontorernes 

oplevelser og erfaringer med anvendelse af DMS, deltog der flere steder økonomer. 

Herfra var der ligeledes en række kommentarer til dataoverførslen. 

 

Brugen af faciliteten automatisk dataoverførsel begrænses/ afhænger af både tekniske og men-

neskelige forhold. 

 

 

De tekniske forhold. 

1. Kvæg overfører produktionen og den tilhørende økonomi. I forbindelse med ”det nye” Ø90 

budget online, blev snittet gjort helt klart; fagområderne er ansvarlig for produktionstidspunktet, 

mens økonomi er ansvarlig for betalingstidspunktet. Den likviditetsmæssige effekt i form af ind og 

udbetalingstidspunkter i budgettet, skal foregå i Ø90 budget. Nogle af faciliteterne hertil mangler 

at blive udviklet Ø90 budget. Det gælder fx mælkeindtægt. 

2. Kvæg overfører forbrugs og udgiftsposter pr måned. Større indkøbsposter såsom batch ind-

køb/forbrug, tilskudsfoder, efterbetaling og udgifter såsom fx klovbeskæring, kan ikke placeres 

likviditetsmæssigt i DMS, det skal ved efterbehandling i Ø90 budget placeres, så det passer med 

den tidsmæssige indtægt og udgift. 

3. Det overførte fra DMS har en meget stor detaljeringsgrad fx antal dyr til slagt pr måned angives 

med en decimal. Det betyder ”ekstra arbejde” for økonomerne, der ønsker heltal for antal dyr. 

Dette er kun påpeget fra et kontor, så betydningen heraf er derfor usikkert. 

 

 

De menneskelige forhold. 

a. Manglende kendskab til muligheden for at overføre 

b. Driftsøkonomer vælger at udarbejde budget uden fagligt grundlag 

c. Manglende vilje til at anvende faciliteten fordi man helst vil taste tallene selv og dermed ha 

”haft dem i hånden” inden de placeres i budgettet. Kan skyldes manglende tillid. 

d. Det er vanskeligt for brugeren at se hvilke poster i DMS budget der overføres til bestemte 

poster i Ø90 budget. 

 

Styregruppen ”Bedre dataoverblik” 
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Konklusion: Den største problemstilling for større udbredelse af anvendelsen af automatisk data-

overførsel er at Ø90 mangler faciliteter til at placerer indkøb, produktion og forbrug i forhold til ud 

og indbetalingstidspunkter og dermed den likviditetsmæssige effekt. Den næststørste er mangel 

samarbejde/koordinering mellem fagområderne mht behovet for et fagligt grundlag for budgettet 

Venlig hilsen 
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